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„Není málo času, který
máme, ale mnoho času,

který nevyužijeme.“
Seneca

Je za námi školní rok 2022/2023, během něhož

jsme si všichni nasbírali mnoho nových

zážitků, na které budeme vzpomínat celý

život, a zkušeností, které v budoucnu

využijeme.

mně je ctí vás nyní nechat nahlédnout do

uplynulých měsíců...

V zš a Mš besednice využíváme čas naplno!

                                                     M. Neubauerová 
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ADAPTAČNÍ CHVILKY
6. TŘÍDY

ADAPTAČNÍ CHVILKY
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ZÁŘÍ 2022

Žáci 6. třídy se 8.-9. září zúčastnili adaptačního kurzu, kde
se sblížili nejen mezi sebou, ale i s novou paní učitelkou a
paní asistentkou. Pomocí zajímavých aktivit se dozvěděli
nové informace o svých spolužácích, nakreslili si vlastní
erby, otestovali důvěru a pevnost vztahů, poměřili své síly
v opičí dráze s jinou třídou a celý adaptační kurz završili
namalováním krásného plakátu s vesmírem.    
                                                            M. Neubauerová 



SOUTĚŽ S ALBISOUTĚŽ S ALBI
Na začátku školního roku se žáci zúčastnili
soutěže ZÁŘIJOVÁ VÝZVA 2022 a společně
vytvořili postavu, do které zapsali o druhém
spolužákovi např. čeho si na něm cení, v čem
je nejlepší nebo co s ním mají společného.

ZÁŘÍ 2022



ZÁŘÍ 2022

26.9. se někteří žáci zúčastnili  tradičního Večerního
běhu Kaplicí. Počasí běžcům a divákům tento rok moc
nepřálo, protože byla opravdu veliká zima. Z našich
běžců se nejlépe umístil žák 2. třídy Josef Vaněk,
který si vyběhnul krásné 3. místo. Pochválit musíme
však i ostatní děti, které do svých běžeckých výkonů
daly všechno!

VEČERNÍ
BĚH KAPLICÍ

VEČERNÍ
BĚH KAPLICÍ



26. ZÁŘÍ
EVROPSKÝ DEN JAZYKŮ

26. ZÁŘÍ
EVROPSKÝ DEN JAZYKŮ

I letos si všichni žáci na 1. a 2. stupni
připomněli se svými vyučujícími Evropský den
jazyků.

Na prvním stupni se děti seznámily se
základními výrazy v chorvatštině, vždyť tolik
nás, Čechů, rádo jezdí do Chorvatska! V
českém jazyce děti pak vymýšlely antonyma –
protiklady, v nejfrekventovanějších evropských
jazycích vyhledávaly jména rodinných
příslušníků, tvořily piktogramy, morseovku,
seznámily se se znakovou řečí nebo si v
angličtině zopakovaly názvy dnů a měsíců.

Na druhém stupni jsme se pokusili o krátký
obrázkový slovník česko-ukrajinský, česko-
německý a česko-anglický, šlo o výrazy ze světa
školy, módy nebo sportu. V rámci výtvarné
výchovy děti namalovaly plakáty s tématy
farma a les, následovně podle své úrovně
plakáty okomentovaly větami v angličtině
nebo vyjadřovaly své názory. Určitě jsou
zajímavé i pozdravy ,,Ahoj!´´ ve všech
evropských jazycích nebo přehledná mapa
slovanských jazyků, ke kterým patří i náš
mateřský jazyk – čeština.

Práce k Evropskému dni jazyků si můžete
prohlédnout na chodbách v přízemí a v patře
školy.

Děkujeme všem dětem a jejich učitelům za
jejich krásné výtvory!                 Z. Řehoutová

ZÁŘÍ 2022



PLAVECKÝ KURZPLAVECKÝ KURZ
Ve středu 23. listopadu žáci prvního a
druhého ročníku zdárně ukončili povinný
plavecký výcvik. Výcvik byl rozdělen do
10 lekcí, během nichž se děti naučily
základy různých plaveckých stylů.
Trénovaly plavání na znak, prsa, kraul i
šipky pod zkušenými plaveckými
instruktory.  V průběhu kurzu se všechny
děti naučily plavat nebo se v plavání
zdokonalily. Během lekcí si děti užívaly
také přestávky, při nichž mohly plavat s
různými pomůckami, skákat z můstků a
také se mohly houpat na laně. V
poslední plavecké lekci je čekaly závody
a všem bylo předáno Mokré vysvědčení.
Po výcviku si děti vychutnaly odměnu v
bufetu na plavárně.
Druháci mají svůj plavecký výcvik za
sebou, prvňáci se ale mohou těšit na
příští rok, kdy budou v plaveckém
výcviku pokračovat.

1. A 2. TŘÍDY1. A 2. TŘÍDY



19. 9. 2022 se slavilo 100 let výročí od
narození Emila Zátopka. Naše škola
se této významné události účastnila
formou projektového sportovního dne
se Zátopkem. Tento den byl zahájen
rozcvičkou a následně žáci společně
zdolávali 10 stanovišť, které byly
rozmístěny po celé škole. Na
jednotlivých stanovištích překonávali
překážky, zkoušeli svou zdatnost, sílu,
spolupráci, odvahu a prokazovali
znalosti první pomoci. Projekt byl
završen promítáním filmu Zátopek.

Během projektu Zátopek, kdy jsme 
od 1. 9. do 18. 9. vkládali na
elektronickou nástěnku obrázky, které
dokládají počty kroků ušlých za den,
jsme dosáhli krásného čísla – více než
1 830 000 kroků.

CHODÍME
SPOLEČNĚ
CHODÍME

SPOLEČNĚ

ZÁŘÍ 2022

ZÁTOPEKZÁTOPEK



Žáci 6. třídy navštívili výstavu hub v Jihočeském
muzeu v Českých Budějovicích. Následně zavítali do
Planetária a nesměla chybět ani návštěva cukrárny.
                                                      M. Neubauerová

VÝSTAVA HUB A
PLANETÁRIUM

VÝSTAVA HUB A
PLANETÁRIUM



DEVÁŤÁCI 
A WORKSHOP 
SOŠ KAPLICE

DEVÁŤÁCI 
A WORKSHOP 
SOŠ KAPLICE

ŘÍJEN 2022

V říjnu se žáci 9. ročníku zúčastnili
workshopu na střední škole v Kaplici.
Vyzkoušeli si tam praktické činnosti
jednotlivých oborů, které škola nabízí.
Nejvíce zaujal obor kuchař – číšník a
elektroauto Škoda, které má škola k
dispozici pro praktickou výuku.



ŘÍJEN 2022

VÝHRA OSMÁKA
PRO OSMÁKY 

VÝHRA OSMÁKA
PRO OSMÁKY 

Pepa z 8. třídy se zúčastnil soutěže a pro
celou třídu vyhrál #vohozGarnea…. 
Sluší jim to, že ano?



ŘÍJEN 2022

MOBILNÍ PC UČEBNAMOBILNÍ PC UČEBNA
Ať jde o přírodopis, nebo matematiku, mobilní
učebna je pro nás výborným pomocníkem.
Umožní žákům zatraktivnit získávání nových
dovedností a lépe si představit skutečnost.





V pondělí 31. října se naše škola
proměnila ve školu plnou strašidel.
Žáci páté třídy si pro děti ze školky
a z prvního stupně připravili stezku
plnou zajímavých úkolů. 

Pro žáky druhého stupně si
odpoledne paní učitelky přichystaly
Halloween party. Všichni si
společně zatančili, zamlsali něco
dobrého a třešničkou na dortu byla
tombola.
Žáci si ještě několik dní po
skončení akce mohli udělat super
fotky ve strašidelném fotokoutku. 

HALLOWEENHALLOWEEN

ŘÍJEN 2022



V říjnu se uskutečnila online logická olympiáda.
V krajském kole se několik žáků umístilo v první
polovině.

LOGICKÁ OLYMPIÁDALOGICKÁ OLYMPIÁDA

Říjen 2022

Řešení: 
1. 17, 2. kosa, kost, most, 3. 2



Bobřík informatiky je předmětová soutěž zaměřená
zejména na informatické a logické myšlení. Soutěž je
cílena na běžného bystrého žáka se zájmem o svět
technologií. Klade si za cíl seznamovat žáky a jejich
učitele s tím, co to jsou informatické otázky a
problémy, a že informatika není totéž co ovládání
počítače. Školy jsou připravovány tak, aby soutěžící
odpovídali na otázky z oblasti informatického myšlení,
algoritmizace, porozumění informacím, řešení
problémů a digitální gramotnosti.
V rámci školy jsme se zapojili od 3. třídy po 9. třídu
všichni žáci, kteří byli v den soutěže ve škole. 3. a 4.
třída mohla soutěžit ve dvojicích, ostatní soutěžili
jednotlivě.  
Žáci začínají s určitým počtem bodů. Při správné
odpovědi se jim přičítají body dle obtížnosti úkolů (9,
12, 15) při špatné odpovědi se jim dle obtížnosti úkolu
body odčítají (3, 4, 5). Celkem bylo možné získat 192
bodů ve všech kategoriích.  

Letos byla připravena i verze pro ukrajinské žáky,
kteří se tak mohli také do soutěže zapojit.
Všem zúčastněným gratulujeme!
Více info na: www.ibobr.cz

BOBŘÍK INFORMATIKYBOBŘÍK INFORMATIKY

Listopad 2022

http://www.ibobr.cz/


Ukázka úlohy kategorie BENJAMIN z letošního ročníku soutěže
(kategorie lehká úloha). 
(správná odpověď je 2 – počet překrývajících se obrazců)



Listopad 2022



Další ročník charitativní sbírky Krabice od bot je u
konce. Dárky teď poputují do dětských a azylových
domovů. Smyslem sbírky Krabice od bot je nejen pomoci
chudým, ale také ukazovat solidaritu, ukazovat dětem
už od útlého věku, že existují i děti, které nemusejí pod
stromečkem najít žádný dárek.

Za celou naši školu děkuji všem, kteří se do sbírky
zapojili. Na sběrné místo v Českých Budějovicích jsme
odvezli krásné dárky pro holky i kluky ve věku 7-10 let. A
nezapomněli jsme ani na maminky. Věřím, že dárky
udělají na Štědrý den velkou radost a rozzáří oči všem
dětem, které si krabici od nás rozbalí.

KRABICE OD BOTKRABICE OD BOT

PROSINEC 2022



Děti z naší školy pomohly zpříjemnit atmosféru
nastávajícího adventu svými zpěvy a básněmi.
Rozsvícení proběhlo v neděli 27. 12. u kapličky 
sv. Jana Nepomuckého v Besednici.
Rosvítily se lucerničky a zazpívala se adventní
písneň Byla cesta ušlapaná. S místní dechovou
kapelou Kašovanka následně zaznělo několik
známých českých koled. Na závěr si všichni popřáli
krásný advent a po zaznění zvonečku se stromeček
konečně rozzářil. Přítomní diváci obdrželi adventní
přání a malé dárečky. Zkoušky a vystoupení
připravila p. uč. Z. Řehoutová.

PROSINEC 2022

ROZSVÍCENÍ
VÁNOČNÍHO
STROMKU

ROZSVÍCENÍ
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Konečně přišla naše premiéra a nám se podařilo během pěti dní vystoupit
hned třikrát.
Předvedly jsme pásmo ,,Od jara do zimy“, při kterém jsme si nejen
zatančily, zazpívaly, ale i přednesly některé staré pranostiky a říkadla.
Nejdříve jsme 26. 11. vystoupily v rámci předtančení na Obecním bále v
Besednici, následovalo vystoupení pro seniory 27.11. a 30. 11. jsme se
předvedly i ve škole na Školní akademii.
Zpívaly i tančily jsme s radostí a snad jsme se i líbily.
Ke klávesám ještě přispěl s doprovodem na harmoniku náš bývalý žák
Martin Řehout, na Akademii se s houslemi přidal žák deváté třídy Jindřich
Kajgr. Oběma děkujeme a už se těšíme na další choreografii, ve které se
pustíme do polky. Budeme mít i jednoho tanečníka a snad se o něj
nepopereme! Velké díky paní učitelce Řehoutové a Plánské, které se
dívkám s láskou věnují. 

FOLKLÓRNÍ SOUBOR
KOHOUŤAČKY

FOLKLÓRNÍ SOUBOR
KOHOUŤAČKY

PROSINEC 2022



I letos k nám do školy zavítal
Mikuláš s andělíčky a čertíky.
Tentokrát nechodil po všech
třídách, ale v naší tělocvičně si
pro děti z MŠ a žáky od 1. do 4.
třídy připravil s čertíky a andílky
pekelnou cestu. Po jejím
absolvování nahlédl do „Knihy
hříchů a dobrých činů“ a na
základě těchto informací předal
balíčky s dobrůtkami. Žáky od 5.
třídy navštívil ve třídách a
předal balíčky dle jejich zásluh.

Prosinec 2022

MIKULÁŠMIKULÁŠ



PŘÁNÍČKA PRO
KAMARÁDY DO
CHORVATSKA 

OD ŽÁKŮ 
3. TŘÍDY
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3. TŘÍDY

Prosinec 2022

Žáci třetí třídy senepovinně učí chorvatskýjazyk, protože jejich paníučitelka žila a vyučovala vChorvatsku. K Vánocůmvyrobili dvojjazyčnápřáníčka, která  poslali  doZákladní školy v Sirači vChorvatsku. Žáci zChorvatska jim poděkovali.                         D. Plánská



Akademie
a 

vánoční 
jarmark

Akademie
a 

vánoční 
jarmark



Čas plyne a Vánoce se blíží. Abychom podpořili vánoční
náladu, připravili jsme opět Vánoční jarmark a
Akademii. Děti ze všech tříd společně během celého
podzimu tvořili ty nejkrásnější vánoční věnce, ozdoby,
přáníčka, andílky, stromečky, vločky… Kuchařky,
maminky a žáci 9. třídy napekli a navařili spoustu
dobrot, každý si zde našel své oblíbené pochoutky. Žáci
nejen tvořili krásné výrobky, ale pod vedením svých
učitelek se připravovali také na besídku. Naše škola
byla překrásně vyzdobena a vše mělo podpořit vánoční
náladu.  
Každý se mohl ve středu zastavit a podívat se na
vystoupení, které si děti připravily. Po tomto vystoupení
začal jarmark. Na jarmarku jste si mohli zakoupit různé
výrobky našich šikovných žáků a  v kuchyni si dát něco
dobrého na zub.  
Atmosféra byla úžasná, vystoupení a výrobky se moc
líbily, občerstvení chutnalo a všichni měli úsměv na
tváři. Na závěr bychom chtěli poděkovat všem učitelům,
kuchařkám a žákům za pomoc a také rodičům za
návštěvu. Ještě jednou Vám všem moc děkujeme a
budeme se těšit zase příště.  
                                                                           Žáci

Prosinec 2022



Leden 2023

Zimní radovánkyZimní radovánky



VÝSTAVA
BUNĚK

VÝSTAVA
BUNĚK

Leden 2023

V rámci přírodopisu 6. a 8. třída
vytvořila své vlastní modely
rostlinných a živočišných buněk.
Kreativitě se meze nekladly a
žáci tak využívali rozmanitý
materiál. Vše navíc krásně
popsali na výukových plakátech.
                         M. Neubauerová



Leden 2023

HUDEBNÍ VÝCHOVA 
V KOSTELE

HUDEBNÍ VÝCHOVA 
V KOSTELE

Devátého ledna jsme se po delší odmlce opět vydali do našeho kostela sv.
Prokopa v Besednici. I když 45 minut je opravdu krátká doba, stihli jsme vše, co
jsme si naplánovali a mezipředmětové vztahy by se jistě zaradovaly.

V rámci Hudební výchovy jsme se dotkli učiva – Nauka o hudebních nástrojích –
varhany, Hudební formy – chorál, hudba duchovní a hudba světská, Výtvarná
výchova – architektura – pseudobaroko, pseudogotika, loď kostela, presbytář,
sakristie, křížová cesta, kazatelna (ambon), oltář, Zeměpis – orientace kostela
na světové strany, Dějepis – život sv. Prokopa, křesťanství v našich zemích,      
                          

Z. Řehoutová 

Základy společenských věd –
život v obci, dějiny, fara – kostel,
víra – náboženství, pouť, chování
na významných místech,
křesťanská kultura, Literární
výchova – legenda, německá,
latinská a staroslověnská liturgie, 
Český jazyk – frazeologismy, 
 Tělesná výchova – rychlá chůze,
samostatná práce – děti měly
předem zadané úkoly, které se
týkaly pojmů a názvů předmětů v
kostele.



Leden 2023

SVĚT PRÁCE
6. TŘÍDA

SVĚT PRÁCE
6. TŘÍDA

V rámci předmětu Svět práce se žáci 6. třídy
nejprve naučili šít v ruce a nyní trénují na šicích
strojích. Hned první den se jim velmi dařilo a
vznikaly krásné výtvory jako polštářky pro
zvířátka nebo vlajky. 
                                          M. Neubauerová 



SVĚT PRÁCE
7. TŘÍDA

SVĚT PRÁCE
7. TŘÍDA

Leden 2023

--->



Ve spolupráci s prvním stupněm ZŠ vytvořili
žáci 7.třídy zahradní cedulky, které byly
následně umístěny k záhonům ve školním
areálu. Na záhonech jsou zasazeny
zeleninové sazenice a bylinky. Žáci 7. třídy
pracovali na cedulkách dle technického
výkresu, materiál pro cedulky byl využit ze
staršího a nepoužitelného nábytku.    M.Hron



19.1.2023 žáci ze 4. a 5.
třídy reprezentovali naši
školu ve florbalu v
Kaplici. Celkem se utkalo
osm týmů z okolních škol.
Naši žáci vybojovali páté
umístění.       M. Hlavatá

OKRESNÍ KOLO VE
FLORBALE – KAPLICE
(ŽÁCI 4. A 5. TŘÍDA)

OKRESNÍ KOLO VE
FLORBALE – KAPLICE
(ŽÁCI 4. A 5. TŘÍDA)

Leden 2023



Den otevřených
dveří

Den otevřených
dveří

Leden 2023



Žáci 7. třídy a zájemci z 8. a 9. třídy se účastnili
lyžařského výcviku, který probíhal v Lipně nad
Vltavou. Byli jsme ubytováni v krásném rodinném
hotelu Slunečná louka přímo pod svahem. I přes
všechny obavy nám nakonec napadl sníh a lyžařský
kurz jsme si řádně užili. Dopoledne a odpoledne
probíhala výuka na svahu dle zkušeností účastníků
a večer společný večerní program pod vedením
pedagogů. Kurz se nám vyvedl a už se těšíme na
příští rok.                                      V. Voráčková

LYŽAŘSKÝ KURZLYŽAŘSKÝ KURZ

Leden 2023



Únor  2023

Šestá třída se v rámci hodin
českého jazyka vydala na
návštěvu do knihovny.

Paní knihovnice si pro děti
připravila povídání o provozu
knihovny, řadu zábavných a
naučných soutěží, výborné
občerstvení a skvělé dárky.                                         
                    M. Neubauerová 

NÁVŠTĚVA KNIHOVNY
6. TŘÍDA

NÁVŠTĚVA KNIHOVNY
6. TŘÍDA



STOLNÍ FOTBÁLEKSTOLNÍ FOTBÁLEK
Žáci druhého stupně mají možnost využít během
přestávek stolní fotbal, který jsme zakoupili z
výhry v soutěži Hýbeme se hezky česky PENNY.
Děkujeme všem, kteří denně klikali, a tak
podpořili naši školu v soutěži.

2023





Školní kolo
recitační soutěže

Školní kolo
recitační soutěže

Letos se do soutěže přihlásilo překvapivě 24 recitátorů. I když 
v den konání soutěže některé děti onemocněly, všechny výkony
byly na skvělé úrovni. Recitátoři si vzali z loňského roku k srdci,
že mají pečlivě vyslovovat a mít kontakt s posluchačem.
Některým se podařilo nás i rozesmát. Porota se jistě podivila 
i velké účasti chlapců, ti se dokonce umístili na předních místech.

Každý recitátor si odnesl nějakou odměnu v podobě knihy nebo
sladkosti. Zde je třeba poděkovat i Obecnímu úřadu v Besednici,
který nám daroval výborné čokolády s pamětním obalem. Porota
se jednoznačně shodla na nejlepších výkonech, u druhých pozic
už hrálo úlohu i sčítaní hlasů. Nejlepší recitátoři Eliška Šedivá,
Jaroslav Mallák a Petr Jílek se zúčastní Okresního kola recitační
přehlídky v Českém Krumlově 24. 3. 2023. Do té doby si ale ještě
musí osvojit a zpaměti se naučit další text. Držme jim palce!

14. 2. 2023 neproběhla pouze recitační soutěž, ale i Mezinárodní
den darování knih, který připravila paní učitelka 
M. Neubauerová, takže se nám literární témata krásně propojila
a snad darované knihy udělaly radost nejen dětem, ale i paním
učitelkám, které se do akce rovněž zapojily.  
                                                         Z. Řehoutová

--->
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Pečení je radost. I o tomto tvrzení se mohli přesvědčit žáci čtvrté
třídy. O masopustu jsme si napekli výborné koláčky a na Velikonoce
si každý žák upekl vlastního beránka.                           M. Hlavatá

Pečení
masopustních

koláčků a 4. třída

Pečení
masopustních

koláčků a 4. třída



V zimním období si naše třída připravila pro děti z
mateřské školy malé překvapení. V průběhu jednoho
měsíce jsme se každé pondělní ráno vydali za našimi
nejmladšími a předvedli se jim v recitačních a
hudebních aktivitách. Čtvrťáci dětem ze školky
předvedli své hudební nástroje, seznámili je s nimi,
zahráli na ně a odměnou za jejich vystoupení byl velký
potlesk a rozzářené úsměvy našich mateřiňátek. Jako
publikum si je zvolili i naši reprezentanti v recitační
soutěži, která se konala na naší škole.    
 M. Hlavatá

SPOLUPRÁCE ZŠ A
MŠ – KONCERT PRO

TY NEJMENŠÍ VE
ŠKOLCE 

SPOLUPRÁCE ZŠ A
MŠ – KONCERT PRO

TY NEJMENŠÍ VE
ŠKOLCE 
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POKUSY V PŘÍRODOVĚDĚ
4. TŘÍDA  

POKUSY V PŘÍRODOVĚDĚ
4. TŘÍDA  

únor 2023

Objevování formou pokusů a bádání je vždy pro děti velkou
zkušeností, jak si nenásilnou a hravou formou osvojit
informace, které se vztahují k přírodě.                     M. Hlavatá



únor 2023

KARNEVAL MŠ 
A 1. STUPEŇ





KARNEVAL MŠ 
A 1. STUPEŇ






V pátek 24. 2. 2023 žáci 9. třídy
navštívili Místní muzeum v Besednici.
Seznámili se s historií obce v období II.
světové války, zejména se životem
místního rodáka letce Josefa Smolíka.
Výstavou je opět provedl JUDr. J. Císař.
                                     V. Tampírová

MÍSTNÍ MUZEUM
V BESEDNICI 

9. TŘÍDA

MÍSTNÍ MUZEUM
V BESEDNICI 

9. TŘÍDA

únor 2023



 ZOO DVOREC VE ŠKOLE ZOO DVOREC VE ŠKOLE

únor 2023





Dne 23. 2. 2023 proběhlo na naší škole školní kolo
anglické olympiády. Dle výsledků vyrazili nejlepší na
další kolo soutěže.
 
Dne 13. 3. se pod záštitou DDM Český Krumlov konalo
okresní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce. Z
naší školy se zúčastnili:
v kategorii I.A Filip Mondek, který se umístil na
sdíleném 9.-10. místě
v kategorii II.A Markéta Týmalová, která se umístila
na sdíleném 7.-9. místě
Našim žákům gratulujeme a děkujeme za vzornou
reprezentaci školy.                                    F Rozkošný

ANGLICKÁ OLYMPIÁDAANGLICKÁ OLYMPIÁDA

únor 2023



FLORBALFLORBAL
20.2.2023 naše škola ve spolupráci s Kohoutkem
zorganizovala přátelský turnaj ve florbalu. Pozvání přijala
ZŠ ze Svatého Jana nad Malší. Hrály dva týmy proti sobě
a hra byla velmi vyrovnaná, avšak nakonec se podařilo
našim dětem dovést hru do neuvěřitelného vítězného finále.
Konečný výsledek bodů byl 11:7.                         M. Hlavatá

únor 2023





Matematické soutěže Pangea se letos zúčastnilo v
rámci celé republiky 719 základních škol a víceletých
gymnázií s odpovídajícími ročníky s celkovým počtem
dětí 73 038. V rámci jihočeského kraje se zúčastnilo 65
škol s celkovým počtem žáků 4 300.
V naší škole se zapojil výběr žáků od 4. do 9. třídy.
Všem zúčastněným gratulujeme a děkujeme za účast.
Nejlepší výsledky porovnáváme v rámci jihočeského
kraje.  

PANGEAPANGEA

únor 2023

„Pangea je unikátní v
nabídce matematických
úloh, které sestávají z
běžného života každého
z nás. Pro každý rok
vybíráme jiná témata,
tudíž soutěže se může
každý žák účastnit
opakovaně, aniž by řešil
stejné či podobné úlohy.
V posledních tématech
se objevila témata –
dějiny a zvířata.

Veškeré matematické úlohy z
minulých let jsou k dispozici
ke stažení na
https://www.pangeasoutez.cz/.



Okresní kolo biologické
olympiády se uskutečnilo v
Českém Krumlově a naši školu
reprezentovala žákyně 6. třídy,
Štěpánka Karlachová, a žáci 
8. třídy, Jirka Wagner a Michal
Bláha.
                        M. Neubauerová

Biologická
olympiáda 
okresní kolo 

Biologická
olympiáda 
okresní kolo 
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místo: Dominik Staník 
místo: Petr Bartoň 
místo: Vojtěch Pelikán 

místo: Jan Vrzák 
místo: Martin Šafář 
místo: Jan Zeman 

místo: Jakub Kučera 
místo: Jindřich Kajgr 
místo: Štěpán Vaněk 

Dne 2.3. se konalo školní kolo zeměpisné olympiády.
Žáci soutěžili ve 3 kategoriích: 
kategorie A (6. třída), 
kategorie B (7.třída), 
kategorie C (8.+9. třída).

Výsledky školního kola zeměpisné olympiády:                  
Kategorie A: 

1.
2.
3.

Kategorie B: 
1.
2.
3.

Kategorie C: 
1.
2.
3.

                                                             F. Rozkošný

ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDAZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA
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Kurz brusleníKurz bruslení

Březen 2023

K zimě patří i zimní sporty a
jednou oblíbenou aktivitou u
dětí je i bruslení. Letos žáci třetí,
čtvrté, páté třídy a předškolní
děti absolvovali pět lekcí
bruslení.  Na začátku byly pády,
ale na konci i ten úplný
začátečník se krásně rozbruslil.       
                               M. Hlavatá



TURNAJ VE VYBÍJENÉTURNAJ VE VYBÍJENÉ

Březen 2023

V úterý 14.3.2023 se vybraní žáci ze 4. a 5. třídy zúčastnili
okresního finále ve vybíjené v kategorii smíšených týmů
(10 hráčů a 1 náhradník). Soutěže se zúčastnilo 7 týmů.
Na začátku se nám moc nedařilo, ale postupně jsme se
zlepšovali a soutěž jsme ukončili vítězstvím v posledním
zápasu, který jsme k vítěznému konci dotáhli až v
prodloužení. Skončili jsme na pěkném 5. místě. Po delší
odmlce to byl pro všechny poučný turnaj. Naučili jsme se
hrát i s pomocníkem kapitána. Těšíme se na další soutěž
ve vybíjené.                                               J. Záhorková



Mezinárodní den matematiky je přisouzen na 14. 3. a to po
celém světě. Důvodem je, že 14. 3 se slaví Mezinárodní den čísla
π. Pí je číslo, které se točí kolem světa lidí již po tisíciletí. Bez
tohoto čísla bychom nedokázali roztočit kola automobilů ani
vyprojektovat oblouk mostu. 
Také v naší škole jsme tento den oslavili při hodinách
matematiky na druhém stupni. Jelikož se v matematice s číslem
π setkají žáci až v osmém ročníku, vytvořili žáci 6. třídy
společnou pizzu. Žáci deváté třídy pak provedli měření a
výpočet obvodu a obsahu této pizzy. Žáci sedmé třídy se
podívali na svět v různém zakřivení a vyřešili logické úlohy.
Žáci osmé a deváté třídy řešili zapeklitější úlohy ze světa kruhů
a kružnic s využitím právě hodnoty čísla π a zkoumali jeho
historický vývoj.                  D. Vacková

Březen 2023

MEZINÁRODNÍ DEN
ČÍSLA PÍ 14.3.

MEZINÁRODNÍ DEN
ČÍSLA PÍ 14.3.



EXKURZE PRAHA
7. A 8. TŘÍDA

EXKURZE PRAHA
7. A 8. TŘÍDA

Pokračování na další straně...

V pátek 17. 3. se žáci 7. a 8. ročníku vypravili za doprovodu paní učitelek
V. Voráčkové, Z. Řehoutové a paní asistentky J. Záhorkové do Prahy. I
když jsme si museli přivstat a vyjet v brzkých ranních hodinách, strávili
jsme pěkný den, dokonce i počasí nám přálo.

Nejdříve jsme zhlédli představení Městských divadel pražských Volání
divočiny podle předlohy Jacka Londona a v režii Štěpána Gajdoše a
dramaturgii Simony Petrů. Šlo o moderní divadlo a některé děti byly v
divadle poprvé, proto je možná zvláštní provedení trochu překvapilo. V
literárních hodinách si ještě zvláštnosti moderního divadla vysvětlíme a
připomeneme si, že nejde vždy o věrné zpracování námětu, ale v tomto
případě někteří dobře pochopili, že celé provedení mělo v divákovi
navodit pocit surovosti a chladu tehdejší drsné Aljašky, života zlatokopů
a jejich věrných přátel – psů. Kdo se již s tímto dílem setkal, jistě si
vzpomněl na vlčí krev psa Bucka a nezkrotnou divočinu, která jej lákala
zpět do svých útrob.

Po krátkém občerstvení na Václaváku jsme se přesunuli do Národního
muzea. Připomněli jsme si význam této budovy, její historii, zvláště v
prostorách Panteonu jsme si všimli krásné výtvarné a sochařské výzdoby.
Poté už jsme procházeli stálými expozicemi – Příroda, Zázraky evoluce a
Dějiny a lidé. Měli jsme radost, že jsme v mineralogické expozici našli i
vltavíny z naší lokality, mnozí si pořídili foto exponátu Plejtváka myšoka
nebo se zvěčnili třeba s bustou některé významné osobnosti. Každý měl
za úkol zapamatovat si a později ve škole napsat, jaký exponát jej
nejvíce zaujal a co si o něm pamatuje. Společně jsme se ještě vyfotili s
Václavákem za zády a na závěr se odešli posilnit nebo něco smlsnout do
obchodního centra Palladium. Humor nám nechyběl a prodavači u
některých restaurací typu fast food pochopili, že není radno používat
pojem ´´bezedný kelímek´´, jelikož naši vynalézaví kluci toto vzali doslova.



Březen 2023

Poté jsme se vrátili zpět na Hlavní nádraží, kde na nás již čekal náš
autobus a hodný pan řidič. Našeho oblíbeného bezdomovce jsme
tentokrát v parku nepotkali, ale v pořádku jsme se nad večerem vrátili
domů.

My, paní učitelky, musíme děti pochválit za jejich vzorné chování i za to,
že jsme se často zasmáli. Protože pro některé děti to byla vůbec první
návštěva divadla nebo muzea, věříme, že to byl hezký začátek takových
podobných aktivit.                                                            Z. Řehoutová



V pátek 24. března jsme se po roce opět
vypravili do Českého Krumlova na Přehlídku
dětských recitátorů. Naši školu reprezentovali
vítězové školního kola. Za 2. kategorii to byla
Eliška Šedivá, za 3. kategorii Jaroslav Mallák
a za 4. kategorii Petr Jílek. Ve 3. a 4. kategorii
si soutěžící museli připravit i druhý text,
tentokrát prózu, což je vždy náročnější pro
zapamatování.
Všichni tři nás výborně reprezentovali a
museli se vyrovnat i s konkurencí ze ZUŠ, kde
mají děti jistě větší časový prostor a
individuální přístup v rámci své přípravy.
Blahopřejeme Petru Jílkovi ze 4. kategorie,
který postoupil do Krajského kola Přehlídky
mladých recitátorů, která proběhne rovněž v
Českém Krumlově, a to 27.dubna 2023.
Děkujeme všem vyučujícím, kteří dětem
věnovali svůj čas a na soutěž je připravili.

Okresní kolo
Přehlídky
dětských

recitátorů

Okresní kolo
Přehlídky
dětských

recitátorů

Březen 2023Z. Řehoutová



Hudební výchova
v kostele sv.

Prokopa

Hudební výchova
v kostele sv.

Prokopa
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Ve středu 22. 3. proběhla výuka Hudební výchovy deváté třídy opět po
delší odmlce v kostele.
Učivo jsme propojili i s Českým jazykem a Výchovou k občanství. Děti si
oživily vědomosti o tomto místě, a protože se nyní ocitáme v postním
období, zaměřili jsme se na souvislosti s křížovou cestou a pašijemi v
hudebním i literárním slova smyslu. Vysvětlili jsme si frazeologismus – ´´S
tebou je kříž´´, hledali jsme symboly kříže v každodenním životě a v
souvislosti s 5. zastavením (Šimon Cyrenský pomáhá Ježíši nést kříž) jsme

si promluvili o tom, jak je
důležité pomoci člověku, který se
ocitl v nesnázích, i když za to
nemusíme být v očích těch
druhých příliš oblíbeni. Za
pomoci varhan jsme si přiblížili
slovo pašije, nakonec jsme si i
zazpívali a někteří si vyzkoušeli
svou sílu, když se snažili
rozezvučet nástroj pomocí
ručního šlapače měchu varhan.
Musím velmi pochválit žáky
deváté třídy, kteří si mnohé již
pamatovali z předchozí exkurze
a chovali se slušně a důstojně,
jak je to vhodné na tomto místě.
Z. Řehoutová





Na podporu dětského čtenářství knihovny každoročně
pořádají 02.04. akci Noc s Andersenem. 
I my jsme se rozhodli výročí narození dánského
pohádkáře Hanse Christiana Andersena oslavit. 
03.04. naši školu navštívila jihočeská spisovatelka Anna
Beatrix Bártová, která se těší velké oblibě nejen u
dětských čtenářů, ale i u těch dospělých. 
Představila nám své knihy Odvážná čtyřka a Tajemství
prachu a krve, kterou si nejeden knihomol u autorky
koupil i s podpisem. 
Děti se dověděly, jak taková kniha vzniká, jak probíhá
její vydání a ilustrování.
Celá přednáška byla propojena s českou historií, a to
hlavně z Českého Krumlova.              M. Neubauerová

Duben 2023

Beseda s Annou
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ŘEČTÍ BOHOVÉ
 6. TŘÍDA  

ŘEČTÍ BOHOVÉ
 6. TŘÍDA  
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Na konci března prošel naší školou průvod řeckých bohů. Stalo
se již tradicí, že se žáci šesté třídy převléknou za řecké bohy,
procházejí školou a navštěvují jednotlivé třídy. Samozřejmě
zavítají i do mateřské školky. I letošní šesťáci se na akci dobře
připravili. V čele průvodu šel Hádes, vládce podsvětí. Za ním
následovaly: bohyně lovu Artemis, bohyně lásky Afrodita, bohyně
moudrosti Athéna, méně známá bohyně jara Thalló, bohyně ohně
a domácí pohody Hestia a Deméter, bohyně plodnosti a rolnictví.
Průvod uzavíral Cháron, převozník mrtvých. Myslím, že se akce
velmi povedla a průvod se setkal s velkým úspěchem. 
                                                                          V. Tampírová
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NOC S ANDERSENEM
3. TŘÍDA

NOC S ANDERSENEM
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Každoročně knihovna v
Besednici organizuje Noc s
Andersenem pro žáky třetí
třídy. Odpoledne 31.3. jsme se
s dětmi a paní knihovnicí
Šindelířovou sešli v knihovně,
kde byl připraven kvíz o
pohádkách. Pak jsme se
přesunuli do staré školy, kde
jsme si v sále vybalili
spacáky, občerstvili se, četli a
večer jsme měli stezku
odvahy s úkoly. V sobotu
ráno 1.4. po snídani žáci
tvořili z keramiky a dostali
pamětní listy.        D. Plánská



ZÁPIS DO 1. TŘÍDYZÁPIS DO 1. TŘÍDY
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Zápis se letos nesl v duchu
včelího království. Aby se
budoucí prvňáčci nebáli, s
překonáváním úkolů jim na
začátku včelí cestičky,
pomáhali žáci ze čtvrté třídy.
Zápis se konal ve dvou dnech
a zájem byl opravdu
nečekaný. Těšit se můžeme na
nových 16 prvňáčků, kterým se
podařilo dobýt včelí králoství.
    M. Hlavatá



VÝSTAVA KVĚTINVÝSTAVA KVĚTIN
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Výstava rostlin v naší škole proběhla opět 5.
dubna. Od rána sedmáci vše chystali – vyvrcholilo
tak naše snažení, kdy od Vánoc jsme zakořeňovali,
přesazovali, sháněli květiny na výpůjčky a ke konci
tvořili cedulky, připravovali třídu a těšili se na
návštěvníky.
Během dne připravili chlapci jámu pro podvečerní
vysazení jabloně odrůdy matčino v rámci projektu
Strom poznání, který organizuje kaplická střední
škola.
Obě tyto akce by se nemohly uskutečnit bez
pomoci a podpory mnoha dalších – kromě naší
školní jídelny, která připravila skvělé občerstvení,
jsou to zejména rodiny a přátelé – ti nám zapůjčili
květiny a zvířátka, a také pan Kučera, který strom
zasadil.
Děkujeme nejen jim, ale i všem, kteří naši výstavu
navštívili a pak se také zúčastnili slavnostního
zasazení jablůňky.                     E. Tomášková



velikonoční tvořenívelikonoční tvoření
Naši žáci se před časem Velikonoc věnovali tradicím a tvoření v duchu těchto svátků.
Velikonoce patří k nejdůležitějším svátkům vůbec. Křesťané oslavují zmrtvýchvstání Ježíše
Krista a pro většinu lidí jde také o svátky znamenající příchod jara.
Svátky jsou spojené s mnoha lidovými tradicemi a symboly, mezi něž patří beránek,
malování vajíček a koleda. I naši žáci se těmito symboly zabývali.
Například žáci třetího ročníku barvili vajíčka a pletli pomlázky.  S upletenými a
ozdobenými pomlázkami poté prošli celou školu a všechny dospělé osůbky vyšlehali a
popřáli Hezké velikonoce s koledou na rtech. Neunikly ani paní ředitelka s paní
zástupkyní :).
Žáci čtvrtéhu ročníku společně se svou paní učitelkou a paní asistentkou napekli beránky.
Žáci od páté třídy až po devátou třídu tvořili krásné velikonoční výtvory.
V rámci různých předmětů se žáci opětovně seznámili s těmito svátky a připomněli si
jejich význam.

Duben 2023



NÁVŠTĚVA KNIHOVNYNÁVŠTĚVA KNIHOVNY

Duben 2023

1.
TŘÍDA 

1.
TŘÍDA 



Den zeměDen země
Již nepoužívané materiály jsme proměnili v mnoho hezkých
nových výrobků. K tvoření nám stačily například plechovky,
krabice, sklenice, zbytky látek, víčka a podobné materiály.
Vznikly z nich zvonkohry, nákupní tašky, dekorativní vázy,
sukně, kabelky, klobouky, svícny a další nové věci. Věříme, že
naši žáci si díky tomu uvědomili, že nemusíme věci
vyhazovat hned, ale lze jim vdechnout i nový život.
                                                                    E. Tomášková

--->





SOUTĚŽ S ALBISOUTĚŽ S ALBI

--->

Žáci osmé a deváté třídy se zúčastnili soutěže s Kvídem.
Úkolem bylo vytvořit akvárium se zajímavostmi o
chobotnicích. Děti opět ukázaly, že jejich kreativita nezná
mezí.                                                        M. Neubauerová 

8.TŘÍDA8.TŘÍDA

9.TŘÍDA9.TŘÍDA

Duben 2023



8. třída soutěž vyhrála!



TURNAJ FOTBAL – 8. A
9. TŘÍDA CHLAPCI

TURNAJ FOTBAL – 8. A
9. TŘÍDA CHLAPCI

Duben 2023

Vybraní hoši z druhého stupně reprezentovali naši školu v sálové
kopané. Nakonec se prokopali až k druhému místu ve skupině.
                                                                          V. Voráčková



OVOV
SPORTOVNÍ AKCE

OVOV
SPORTOVNÍ AKCE

Duben 2023

Soutěže všestrannosti se účastnili vybraní žáci od 5. třídy.
Soutěžili jsme zde v 5 disciplínách. Trojskok z místa, hod
medicinbalem, skok přes švihadlo (2 min), kliky (2 min) a
volitelná disciplína (běh 1 km nebo driblink – 2 min).
                                                                          V. Voráčková



Květen 2023

Návšt
ěva

Knihovny
Návšt

ěva

Knihovny

9. třída9. třída



Květen 2023

Návštěva KnihovnyNávštěva Knihovny
5. Třída5. Třída



KRAJSKÉ KOLO
PŘEHLÍDKA MLADÝCH

RECITÁTORŮ

KRAJSKÉ KOLO
PŘEHLÍDKA MLADÝCH

RECITÁTORŮ

Květen 2023

  Krajského kola Přehlídky mladých
recitátorů se zúčastnil Petr Jílek z 8.
třídy a jako prózu přednesl úryvek z
knihy Vádemékum pro…Jerzyho
Wittlina Poprvé ve škole, v druhém
kole se prezentoval básní Grizzly Jana
Vodňanského. I když do celostátního
kola nepostoupil (postoupili jen dva
soutěžící), v průběhu obou textů se mu
podařilo publikum rozesmát, a to je
určitě ten nejlepší důkaz toho, že
dokázal posluchače zaujmout. 

   Pro soutěžící ze všech
jihočeských okresů byly
připraveny i dramatické
dílny a možnost zdarma
navštívit Muzeum voskových
figurín. Dramatických dílen
se zúčastnil i nesoutěžící
Jaroslav Mallák ze sedmé
třídy.               Z. Řehoutová



Květen 2023

MATEMATIKA
(POMĚR, VÁHY)
7. TŘÍDA VAŘÍ

MATEMATIKA
(POMĚR, VÁHY)
7. TŘÍDA VAŘÍ

V kuchyňkách jsme byli v rámci matematického tématu Poměry,
kde žáci dle zadání museli vypočítat množství surovin na určitý
počet porcí a podle výpočtů udělali těsto a usmažili palačinky. 
 Práce probíhala ve skupinkách cca po 7 žácích. 
Žáci takové promítnutí teorie do praxe hodnotí pozitivně.
                                                                          K. Brehovská



POKOSPOKOS

Květen 2023

Branného závodu se mohlo účastnit pouze šest vybraných žáků z
druhého stupně. Soupeřili jsme zde v mnoha disciplínách např.: hod
granátem, topografie, překonávaní lanové překážky, silové disciplíny
(sedy-lehy, kliky, dřepy, člunkový běh), zdravověda, vědomostní test a
mnoho dalších. Všechny disciplíny jsme úspěšně splnili s krásnými
výsledky a celý den jsme si užili v krásném sportovním duchu. Celkově
jsme se umístili na 4. místě.                                           V. Voráčková



Pohár rozhlasuPohár rozhlasu
Vybraní žáci z druhého stupně se účastnili poháru rozhlasu.
Soutěžili jsme zde v několika disciplínách. Štafetový běh,
sprint, vytrvalost, hod kriketovým míčkem/vrh koulí, skok
daleký, skok do výšky. Všichni žáci se moc snažili. I přes
několik zranění jsme bojovali až do konce a obsadili jsme 7.
místo za žákyně, 14. místo za mladší žákyně, 9. místo za žáky a
14. místo za mladší žáky.                                    V. Voráčková

Květen 2023



ŽIVOT V DOBĚ
KAMENNÉ 

4. – 5. TŘÍDA

ŽIVOT V DOBĚ
KAMENNÉ 

4. – 5. TŘÍDA

Květen 2023



Květen 2023

DOPRAVNÍ SOUTĚŽDOPRAVNÍ SOUTĚŽ

--->



Ke konci května se zúčastnili žáci naší školy Okresního
kola Dopravní soutěže mladých cyklistů v DDM v Českém
Krumlově, kde dvě čtyřčlenná družstva soutěžila v
dopravních testech, zdravovědě, v jízdě zručnosti a jízdě
na dopravním hřišti.

  Mladší žáci skončili na úspěšném 2. místě a navíc byla
ze všech dívek zcela nejlepší Markéta Šedivá s nejmenším
počtem trestných bodů.

  Naši starší žáci ve stejných disciplínách zvítězili a
postoupili na Krajské kolo Dopravní soutěže do Českých
Budějovic. Z jednotlivců se stal nejúspěšnějším chlapcem
Jan Čabela. 

  Domů jsme tedy přivezli pohár a čtyři diplomy. Soutěžící
byli odměněni pěknými věcnými cenami i dobrou bagetou.
                                                                   R. Stašková



DEN MATEKDEN MATEK
Dne 14. 5. pořádala obec Besednice kulturní akci ke Dni
matek. Naše škola se také zapojila do programu. Paní
učitelky z prvního stupně – P. Matoušková, D. Plánská, J.
Felendová a M. Hlavatá a jejich šikovní žáčci nacvičili moc
hezký program. Vystoupili i žáci, kteří se úspěšně účastnili
soutěže Jihočeský zvonek pod vedením paní učitelky Z.
Řehoutové.

Květen 2023



Před Velikonocemi jsme pletli pomlázky ze čtyř
vrbových proutků, vyšlehali jsme všechny ve škole, aby
byli celý rok zdraví a barvili jsme voskem kraslice.

Ke Dni planety Země jsme dělali pomazánku a salát z
lučních květin. Tak nás to nadchlo, že jsme mohli
připravovat pro sebe pokrm, že jsme poté  již dvakrát
v kuchyňce připravovali vajíčka se zeleninovým
salátem.                                                    D. Plánská

3. Třída3. Třída

Květen 2023



Květen 2023

Knihomolský klubKnihomolský klub
Počasí nám konečně začalo přát, a proto můžeme v rámci
knižního klubu Knihomol vyrážet číst ven. No umíte si
představit něco lepšího než knihu a sluníčko?
                                                                 M. Neubauerová 



Dne 5. května se pět našich žáků zúčastnilo Okresního kola
pěvecké soutěže Jihočeský zvonek v Českém Krumlově.
Ve třech kategoriích naši školu reprezentovali v sólovém
zpěvu Eliška Šedivá, Nela Leitgebová, Kateřina
Zemanová, Jan Zeman a Anděla Zajíčková. Každý měl
zazpívat jednu lidovou píseň s doprovodem a jednu a
capella. Na soutěž jsme se celý měsíc intenzivně
připravovali a všem se přednes velmi zdařil. Obsadili jsme
všechna tři pásma, největších úspěchů dosáhli Jan Zeman
a Nela Leitgebová, kteří získali zlaté pásmo. Nela
Leitgebová byla navíc odbornou porotou vybrána mezi
pouhými pěti ze všech účastníků do krajského kola. 
Blahopřejeme a děkujeme dětem, že se snaží udělat něco
navíc mimo vyučování a ukázat, že něco umí. Pro některé
bylo toto vystoupení vůbec první veřejné. Někteří alespoň
jednu z písní ještě zazpívají v neděli 14. 5. na oslavě ke Dni
matek v Besednici.
                                                                  Z. Řehoutová
                                                

JIHOČESKÝ ZVONEKJIHOČESKÝ ZVONEK

Květen 2023



V pátek 19.5.2023 se konala akce Dračí lodě. Vyrazili jsme se
dvěma posádkami. Naše škola se této akce zúčastnila už po
čtvrté.
Složení posádek bylo rozdělené na žáky 8. a 9. třídy - Vodní
draci a žáky 4. až 7. třídy - Kohouti. 
V letoším ročníku bylo rekordní počet posádek - 15 lodí. 
Vodní draci se umístili na pěkném 5. místě. Byli trochu
zklamaní, protože chtěli obhájit 3. místo z předchozích let. O to
bude v příštím roce větší motivace vylepšit přípravu na tento
bezva závod. 
Kohouti si závod jeli hlavně užít a poznat atmosféru závodu,
jako bubeník byla pí. uč. Voráčková. Část posádky držela pádlo
v ruce poprvé, a tak to pro ně byla nová zkušenost. Kohouti
sice skončili na 15. místě, ale v této posádce bylo hodně žáků ze
4. a 5. třídy a vyrovnat se posádkám z 8. a 9. třídy bylo
náročné.
Počasí bylo příjemně slunné. Už se těšíme na další ročník.
J. Záhorková

DRAČÍ LODĚDRAČÍ LODĚ

Květen 2023



NÁVŠTĚVA KNIHOVNY
2. TŘÍDA

NÁVŠTĚVA KNIHOVNY
2. TŘÍDA

Květen 2023

V květnu jsme navštívili  místní knihovnici, paní Martinu Šindelířovou,  v
Besednici.
Děti si mohly knihy v knihovně prohlížet i číst nahlas. Na závěr jsme si
vyrobili zajíčka. Dostali jsme vynikající svačinu a zhlédli jsme výstavu
obrazů. Tímto děkujeme paní Šindelířové za skvělé uvítání a budeme se
těšit na příští shledání.                                                     J. Felendová



Květen 2023

VLASTIVĚDNÝ
MARATON

VLASTIVĚDNÝ
MARATON

V květnu se žáci čtvrté a páté třídy účastnili vlastivědné soutěže,
kterou organizovala ZŠ ve Svatém Janu nad Malší. Pozvání
přijaly i ZŠ z Jílovic, Olešnice, Vráta. Děti měly za úkol
ujít/uběhnout 4200 kroků a po cestě doplňovat úkoly. Za čtvrtou
třídu bojoval Jonáš Werner, Václav Sudík a Josef Novotný. Za
pátou třídu Nela Leitgebová, Adéla Bláhová, Karel Šafránek.
Zpět jsme přivezli jednu medaili za třetí umístění Jonáše
Wernera.                                                                M. Hlavatá

VE SVATÉM JANU
NAD MALŠÍ

VE SVATÉM JANU
NAD MALŠÍ



Květen 2023

co nám daly 
státy eu

co nám daly 
státy eu

Čtvrtá třída se zapojila do výtvarné soutěže, kterou vyhlásilo
Eurocentrum České Budějovice. Tématem bylo "Co nám daly
státy EU".
Úspěšný v této soutěži byl Josef Novotný, který byl oceněn
moc hezkými dary.                                            M. Hlavatá



DEN DĚTÍDEN DĚTÍ

Červen 2023

Letos si na den dětí připravila krátký program devátá třída.
Pro děti z MŠ a žáky ZŠ si připravili několik stanovišť s
úkoly, které měli obsáhnout veškeré oblasti, s kterými se v
rámci školy setkáváme tak, aby si každý našel svou zálibu.
Nechyběla tak stanoviště sportovní, výtvarná, přírodovědná,
historická, pohádková, logická či jazyková. Děti z MŠ a žáci
prvního stupně si také mohli v rámci cesty vyzkoušet domácí
bublifuk a soutěžit o to, kdo udělá největší bublinu.
Na konci cesty pak na každého čekala malá odměna
(čokoláda, omalovánky, pastelky, tužka, pendrek, balonek, …)
Děkujeme městysu Besednice za dodané čokoládky, které
jsme mohli všem předat v rámci dětského dne.
                                                                       D. Vacková





K Mezinárodnímu dni dětí žáci nakreslili
přání pro přátele z Chorvatska a poslali
je. Rádi by s nimi navázali přátelství. 
                                                                       
D. Plánská 



Atletická
olympiáda
Atletická
olympiáda

Vybraní žáci reprezentovali
školu na atletické olympiádě v
Kaplici a to ve dvou dnech.
Zastoupení zde měly všechny
ročníky od 1. až po 9. Občas
jsme bojovali s nepříznivým
počasím a silným deštěm, ale i
přes tyto překážky jsme vše
zvládli. První stupeň vybojoval
celkově 4. místo a druhý stupeň
6. místo. Úspěch jsme měli i za
jednotlivce – Max Köse 3. místo
v hodu míčkem.    V. Voráčková

Červen 2023



V pátek 26. května se v deváté třídě uskutečnila přednáška
JUDr. Jiřího Císaře, tentokrát na téma Návrat ztracených synů.
Na samém konci války bylo zajato a posléze popraveno pět
mladých mužů z blízkého okolí. Přednáška se týkala i pátrání po
místě jejich hrobů. Deváťáci napjatě poslouchali, protože
přednášející mluvil o místech a jménech, která jsou žákům blízká,
znají je a dozvěděli se o událostech, které se bezprostředně
týkají konce II. světové války v našem okolí. Děkujeme JUDr. J.
Císařovi a doufáme, že jeho spolupráce se školou bude i nadále
pokračovat.                                                         V. Tampírová

Červen 2023

NÁVRAT
ZTRACENÝCH SYNŮ

NÁVRAT
ZTRACENÝCH SYNŮ



TROCNOVTROCNOV
Děti z mateřské školy a 4. třídy se vydaly na výlet
do Trocnova. Čekal tam na ně bohatý program,
který připravil pan Pohoda, divadelník z
Karlových Varů. Počasí nám přálo a děti si tak
mohly užít divadlo venku, střílet z kuší, projít se
po naučné stezce, navštívit místní muzeum a na
památku si vybarvit odlitek ze sádry. Bylo to
povedené dopoledne.                        M. Hlavatá

Červen 2023



V pondělí dne 19. června jsme spolu s první až čtvrtou
třídou navštívili Safari Resort Hluboká u Borovan. Na
komentované vyjížďce jsme se dozvěděli mnohé nové
informace o zvířatech Severní Ameriky a České
republiky. Žákům se jízda oborou velice líbila. Tímto
celému týmu areálu děkujeme a těšíme se na další
možnou spolupráci.                                  J. Felendová

safarisafari

červen 2023



červen 2023

Horempádem
benešovec

Horempádem
benešovec

Soutěže Horempádem Benešovem se účastnili vybraní žáci
druhého stupně. I přes velmi vysoké teploty jsme si přivezli
dvě medaile. Jednu zlatou Adam Ondreját a jednu stříbrnou
Alena Kozlíková.                                           V. Voráčková



DEN BEZ TAŠEKDEN BEZ TAŠEK
V chudých zemích si děti nemohou koupit tašku. Své věci
nosí v rukou nebo v čemkoli, co mají k dispozici. 
V pátek 23.06. se u nás uskutečnil den bez tašek. Žáci byli
velice kreativní a své věci přinesli například v nůši, šuplíku,
kufříkách, kolečku, base od piva... I paní učitelky se zapojili a
přinesli své věci například v přepravce na zvířátka nebo v
lavoru. 
Děkujeme všem, kteří se zapojili.                                             
                                                              
 M. Neubauerová

--->



--->



Červen 2023



Někteří naši žáci se 10.06. zúčastnili každoročního běhu
na Kohout. 
Tento závod byl založen v roce 2006 a hned od
začátku se stal součástí Českého běžeckého poháru v
běhu na vrch.
Na závodníky vždy čeká doprovodný program a
zajímavé ceny v tombole.
Více informací na www.behnakohout.cz

Běh na kohoutBěh na kohout

Červen 2023



TURISTICKÝ KURZTURISTICKÝ KURZ

červen 2023

Dne 13. 6. se pro 8. třídu konal turistický den v okolí Besednice. Žáci
během tohoto dne prošli turistickou trasu Besednice-Soběnov-Pusté
Skaliny-Velké Skaliny-Daleké Popelice-Kohout-Besednice. V průběhu
trasy pro ně byla připravena cvičení pro práci s mapou, buzolou a
odhadem vzdáleností. Počasí bylo skvělé a celá akce se vydařila.
                                                                                      F. Rozkošný



červen 2023

NÁVŠTĚVA 
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OBEC ROKUOBEC ROKU

červen 2023



Ve čtvrtek 22.06. 5., 6. a 7. třída vyrazila na školní výlet do
Českých Budějovic. Prohlédli jsme si náměstí a pověděli si
historické zajímavosti. Následně jsme se vydali do parku, kde
jsme se nasvačili a chvíli se proběhli. 
Poté jsme vyrazili do Malého divadla, kde pro nás byla
připravena ukázka loutek, se kterými jsme si mohli chvíli
pohrát. 
Následovala pro děti nejoblíbenější část výletu - rozchod.
Každý jsme se dle libosti občerstvili a nakoupili nějaké
dárečky z výletu.
Po obědě jsme se pohodlně usadili v kině a za chroupání
popcornu si užili promítání Malé mořské víly.
Počasí nám přálo, takže jsme si všichni společně užili krásný
den.                                                           M. Neubauerová

školní výlet 
5., 6. a 7. třídy
školní výlet 

5., 6. a 7. třídy

--->



--->



Červen 2023



Ve čtvrtek 22.6. se žáci 3. třídy vypravili na celodenní exkurzi
do husitského města Tábora. Jeli jsme tam a zpátky vlakem,
což už byl pro třeťáky zážitek. Navštívili jsme muzeum
čokolády, starobylé centrum města, muzeum lega, prošli jsme se
kolem Jordánu a zbyl čas i na pohrání se na hřišti.
                                                                            D. Plánská
  

Červen 2023

TÁBOR
3. TŘÍDA
TÁBOR

3. TŘÍDA



KOUPALIŠTĚKOUPALIŠTĚ
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Svět práce
6. třída

Svět práce
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Požární poplach 
- cvičně

Požární poplach 
- cvičně

Dne 23. 6. 2023 proběhl na naší škole opět cvičný požární
poplach.

Zlepšujeme se, dnes jsme byli všichni venku (i žáci s
hendikepem) a kompletně seřazení na místě určení za 5 min
a 11 vteřin.                                                        D. Vacková



Červen 2023

VELKÉ SKALINYVELKÉ SKALINY
Školní výlet 8. třídy probíhal v tábořišti
Velké Skaliny, kde jsem všichni společně
strávili poslední chvíle před
prázdninami. Na večer byly
naplánované venkovní sportovní
aktivity. Druhý den jsme vyrazili na
rozhlednu Hradišťský vrch, kde nás
cestou překvapilo několik bažin a velmi
strmých kopců, ale nevzdali jsme se, a
nakonec i přes všechny překážky a
špinavé boty došli až do našeho cíle.
Výlet jsme si užili za krásného slunného
počasí.                             V. Voráčková



PEČEME DORTYPEČEME DORTY

Červen 2023

Předposlední den před prázdninami jsme si zpříjemnili pečením dortů.
Byly výborné.                                                             V. Voráčková



CYKLO-EXPEDICE DO
PŘÍRODY – 4. TŘÍDA
CYKLO-EXPEDICE DO
PŘÍRODY – 4. TŘÍDA

Červen 2023

Na konci června jsme si vyrazili na kolech po našem
okolí. Od školy jsme se vydali směrem na Slabošovku,
poté projeli lesem, polem, loukou, až jsme se dostali k
lesnímu potoku, kde jsme měli čas na odpočinek a
pozorování přírody. Trasa měla kolem 13 km a všichni ji
úspěšně zdolali a statečně dojeli do cíle, ve kterém jsme
se odměnili vychlazeným melounem.             M.  Hlavatá



Ve středu 21. 6. 2023 v 8:00 jsme celá třída deváťáků nasedla na autobus a
vyrazila do Českých Budějovic. Po příjezdu do ČB jsme spolu s paní
učitelkou Vackovou zamířili do přístaviště u Dlouhého mostu, kde jsme
nasedli na loď a vypluli směrem Hluboká nad Vltavou. Po cestě jsme se
kochali pohledem na České Budějovice a okolí z pohledu vodní hladiny. V
Českém Vrbném jsme viděli, jak funguje plavební komora, abychom mohli
zdolat jez.
V Hluboké jsme zavítali do sportovně relaxačního centra, kde si pánové
zahráli minigolf, a děvčata se vyblbla v brouzdališti a dala si drink.
Zpět do Českých Budějovic jsme jeli autobusem a rovnou jsme zamířili do
pizzerie Italiáno na Lidické, kde nás již očekávali, a my zde doplnili energii.
Po vydatném obědě jsme vyrazili do centra ČB a vylezli jsme si na Černou
věž. Pro některé to byla opravdu výzva, ale zvládli jsme to.
Jelikož se začalo kazit počasí a chystala si bouřka, vzali jsme to rovnou
cestou do centra Čtyři Dvory, kde jsme se pohodlně usadili v kině. Film
Strážci galaxie 3 se většině líbil. Nyní nás čekal turnaj v bowlingu.
Jelikož jsme měli hodinu čas, tak jsme si nakoupili zásoby jídla a pití. Když
se zase všichni sešli, společně jsme se vydali na bowling. 
Dvě hodiny utekly jako voda, a i když to většina neuměla, užili si to
naprosto všichni. Navzájem jsme se podporovali, aby každý shodil všechny
kuželky, a když se to někomu povedlo, měli jsme všichni obrovskou radost.
Autobusem jsme vyrazili zpátky do Besednic. Ve škole nikdo nebyl. Usídlili
jsme se v tělocvičně, kde byla příjemná teplota a ještě jsme pokračovali ve
sportu. Zahráli jsme si badminton i vybíjenou. Paní učitelku jsme posypali
konfetami, které jsme samozřejmě museli uklidit.
Po dlouhé noci plné rozhovorů, hororů, vtipů a mnohého dalšího, začalo
svítat a my se pustili do uklízení. V jídelně nás čekala úžasná snídaně.
Chceme moc poděkovat kuchařům z pizzerie Italiáno za vstřícnost a ochotu
a samozřejmě za výborný oběd a našim skvělým kuchařkám za nádhernou
a bohatě přichystanou snídani, která nás krásně probudila a nasytila.

Červen 2023

HLUBOKÁ NAD
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VÝŠLAP NA KOHOUT
9. TŘÍDA

VÝŠLAP NA KOHOUT
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Pracovní činnosti
4. třída

Pracovní činnosti
4. třída



PÁR SLOV OD ŽÁKYNĚ 9. TŘÍDY:PÁR SLOV OD ŽÁKYNĚ 9. TŘÍDY:
Budoucím deváťákům bych chtěla vzkázat, aby se učili,
aby měli dobré známky a dobrý průměr, aby se dostali
na své vysněné školy a hlavně aby se nikdo nebál
přijímaček. Když se budete hodně učit a chodit na
doučování, tak vám to učitelé vysvětlí a hodně naučí, a
tak pro vás budou přijímačky brnkačka. Já sama
chodila na doučování a hodně mi to pomohlo, protože
když jsem něco nevěděla, tak mi to paní učitelka hezky
pomalu vysvětlila. Toto období bude pro vás těžší, ale
snad to zvládnete.

9. TŘÍDA SE LOUČÍ9. TŘÍDA SE LOUČÍ



PÁR SLOV OD PANÍ ŘEDITELKY:PÁR SLOV OD PANÍ ŘEDITELKY:

Milí odcházející žáci,
po devíti letech ve škole, z nichž čtyři jsme strávili
společně, nastala chvíle loučení.
Základní škola je nejen místem učení, ale i navazování
kontaktů a prostředím, kde se učíme hodnoty, jako
například respekt, spolupráce a odpovědnost.
Přeji vám, aby tyto hodnoty ve vás zůstaly a pomohly
vám vést dobrý život. Doufám, že se někdy vrátíte a
podělíte se s námi o své úspěchy. Ať vám štěstí přeje na
každém kroku vaší cesty.



Moje milované příšerky, 
máte před sebou poslední letní prázdniny, které se pojí k základní škole.
Nyní jste uzavřeli jednu významnou etapu života, povinnou školní
docházku. Brzy zasednete do nových lavic na středních školách, které jste
si zvolili. Doufám, že prostřednictvím fotek a hlavně videa z fotek, které
jste si vytvořili, budete alespoň trochu rádi vzpomínat na naše společná
léta a na naši školu. 
Měla jsem to štěstí Vás poznat již jako malé prvňáčky, kteří poznávají
školní svět. Zažili jsme spolu krásné chvíle již v první třídě. Poté jsme se
stále potkávali a já viděla, jak rostete, a stávají se z vás velcí školáci.
Když jsem si vás pak v šesté třídě převzala pod svá křídla jako třídní
učitelka, měla jsem ohromnou radost. Společně jsme objevovali svět
druhého stupně, poznávali nové předměty a svět kolem nás. Fandili jsme
na hokejovém zápase, navštívili muzeum nebo planetárium, udělali si
dámskou a pánskou jízdu. Společně jsme zvládli i těžké období v době
„kovidové“. Online výuka s vámi pro mě byla zábava stejně jako společné
hodiny ve škole. Vždy jste šli do mých hodin s nadšením a aktivitou, která
mne dobila energií na celý den. 
Za ty společné roky, které jsme spolu na škole strávili, jste mě naplnili
nadšením, radostí a pýchou. Samozřejmě to někteří dokázali okořenit i
lumpárnami, ale to k vám prostě patří. A i když jsem se na Vás někdy
zlobila, bylo to proto, že vím, jak jste šikovní a co dokážete, jen musíte
chtít a najít v sobě sílu překonat pohodlnost a lenivost. Odpusťte mi,
pokud se tak nevědomky stalo, veškeré křivdy. Mějte na paměti, že se na
svou bývalou třídní učitelku můžete kdykoliv obrátit. Pokud to bude v
mých silách, ráda vám pomohu. Buďte na Vaší další cestě cílevědomí,
poctiví a pracovití. Věřte, že výsledek se dřív nebo později dostaví. Važte
si svých rodičů a pomáhejte jim. Věřím, že u spousty z Vás se dočkáme
úspěchů a já se budu těšit na Vaše zprávy, až se spolu v budoucnu
potkáme.
V září vkročte do třídy pravou nohou. Nemějte obavy z nového, v duchu
budu s Vámi. Mějte se v novém životě krásně.
                                                         Vaše třídní učitelka Dana Vacková

PÁR SLOV OD TŘÍDNÍ PANÍ UČITELKY:PÁR SLOV OD TŘÍDNÍ PANÍ UČITELKY:





Všem deváťákům bych z celého srdce ráda popřála mnoho
štěstí do budoucího života. Ať se Vám daří a splníte si
všechny své sny! A nebuďte smutní, tahle etapa sice končí, 
 ale něco nového začíná... A Vás to nejlepší v životě teprve
čeká!                                                         M. Neubauerová

Ať se ve světe s angličtinou neztratíte, a když Vám bude
smutno, zazpívejte si! To Vám přeje ta, která zapomíná hesla!    
                                                                     Z. Řehoutová

Deváté třídě přeji mnoho štěstí a úspěchů na jejich další
cestě života. A ať stále dokážete komukoli vykouzlit úsměv na
tváři tak, jako vždy mě.                                   V. Voráčková



OŽIVME DOPISYOŽIVME DOPISY
Ve spolupráci se Základní školou Blovice vznikl projekt Oživme
dopisy, ve kterém si žáci 6. třídy vzájemně po celý školní rok
vyměňovali dopisy. Děti měly vždy neskutečnou radost, když jim
přišlo nové psaní. O Vánocích jsme si dokonce vyměnili s láskou
vyráběné záložky do knih. Vzniklo zde mnoho nových a skvělých
přátelství. Určitě máme v plánu příští rok v dopisování
pokračovat a uvidíme, co dále z této spolupráce vznikne.       
                                                                     M. Neubauerová 



POVEDENÉ PRÁCE
NAŠICH ŽÁKŮ

POVEDENÉ PRÁCE
NAŠICH ŽÁKŮ

Žáci 9. třídy, v rámci hodin českého jazyka, napsali literární
práce na téma Požární ochrana očima dětí a mládeže.
Slohové práce byly zaslány do stejnojmenné soutěže
pořádané Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska.

Karolína Kozlová si v okresním kole vybojovala první místo.
Markéta Perinová vybojovala první místo v kole krajském a
navíc postoupila do kola republikového, kde obsadila krásné
třetí místo.

Dívkám gratulujeme, jsme na ně pyšné.

Naši žáci byli úspěšní i ve výtvarné kategorii této soutěže:
1. Soňa Dvořáková, 2. Adéla Vlková, 3. Jakub Šindelíř

Žáci se zúčastnili i literární soutěže Staň se novinářem, kde
měli za úkol přesvědčit dospělé, aby třídili odpad.
                                                                Neubauerová M.

LITERÁRNÍ ÚSPĚCHLITERÁRNÍ ÚSPĚCH



HASIČOVA DCERAHASIČOVA DCERA
  Mé oči se klížily únavou. Něco se dotklo mé paže, ale nijak jsem nereagoval. To něco byla má
dcera. Od té doby, co mi ji svěřili do péče, jsem se pořádně nevyspal. „Tati, tati podívej se.“
Natáhla drobnou paži. Na ruce jí lezla malá beruška. Ema skákala radostí, zatímco jsem si
rukami podpíral hlavu a přemýšlel o mé zítřejší práci. Jako hasič pracuji už deset let, ale
nikdy jsem nebyl tak unavený, jako posledních šest měsíců. „Emo, teď si nemůžeme hrát.“
Vydechl jsem unaveně. Její oči se zavřely zlostí, ale poznal jsem, že se v nich mihlo ještě něco.
Smutek.
  Už půl hodiny jsem se nehnul od mých pracovních bot. Potřebuji, aby byly čisté. Z chodby se
ozvaly tiché krůčky. „Tati, můžeme jít na hřiště?“ Nebyl jsem si jistý, jestli se mi hlásek
nezdál. Soustředil jsem se na boty. Studená ruka na mé paži mě vrátila do přítomnosti. „Jistě,
ale nemáš ty být ve škole?“ Zvedl jsem obočí. „Ne, je přeci víkend, vzpomínáš?“ A opravdu,
byla sobota. „Teď ne, Emo, mám moc práce.“ „Ale ty máš vždycky práci.“ Zamračila se.
„Zítra,“ odpověděl jsem letmo, „slibuj.“ Potom jsem ji už slyšel jen odcházet.
 Ráno se vše odehrálo velmi rychle. Vstal jsem brzy, oblékl se, nasadil hasičskou helmu,
nastoupil do auta a odjel. Asi v půlce cesty na stanici jsem si vzpomněl na Emu. Tedy,
vzpomněl na to, že jsem zapomněl. To ale nevadí, ne? Ema už je dost stará na to, aby si
připravila snídani, zametla a umyla nádobí. Navíc to bude jen chvíle, hned se vrátím a
půjdeme do parku. Na místě činu byl kouř. Čadil velmi hustě a obsadil i sousední domy. Bylo
tu mnoho lidí, dokonce pár psů. Dům praskal a hroutil se pod ohněm. Plameny oblizovaly
dříve bílé zdi a měnily nábytek na prach a hřebíky. Už se nedal zachránit. Když jsem se
proplétal mezi dřevěnými sloupy, hledal jsem náznak života. Údajně se v domě měl nacházet
starší pár. Trvalo to dlouho, ani si nepamatuji, jak rychle to utekl. Venku svítil měsíc a
ozařoval ulice a střechy domů. Dnes jsem toho stihnul hodně. Zachránit starší pár, vytáhnout
auto z příkopu, dostat jednoho pracovníka, co uvízla nahoře v jeřábu dolů a uhasit pár
stromů v parku. Park. Tam jsem měl dnes s Emou jít. Zapomněl jsem.
 Doma bylo ticho, nic se nedělo, Vše bylo podezřele v klidu a napětí by se dalo krájet. V
kuchyni se válelo nádobí. Umyté a čisté. Téměř. Hodiny na zdi tikaly a z okna byla slyšet kola
aut. Když jsem otevřel dveře od pokoje mé dcery, ležela v posteli. Její spánek byl klidný, ale
na tvářích měla zaschlé potůčky slz.
 Ráno jsem s Emou mluvil asi jen jednou. Řekl jsem jí, aby si udělala teplé jídlo. Ema má
prázdniny a nemusí do školy, ale mně brzy ráno zavolali z práce. Usoudil jsem, že když to Ema
včera všechno zvládla, mohla by se beze mě zase obejít. Naposledy. Zítra už se jí budu
věnovat. Den v práci vypadal v pořádku. Tedy až dokud mi nezazvonil telefon. 
 Když mi oznámili, že hoří můj dům, přestal jsem dýchat. Z ničeho nic jsem začal myslet na
Emu, ne na dům. Na nic nebo nikoho jiného. Světlá fasáda domu postupně černala a Eminy
tulipány se už dávno vytratily do vzduch. Záchranná akce již byla zahájena, jenže jen já jsem
znal dům skrz na skrz. A Emě šlo o život. Obývací pokoj byl v plamenech a z kuchyně se šířilo
čím dál, tím víc ohně. Usoudil jsem, že tam oheň začal, když si Ema ráno musela dělat teplé
jídlo, na kterém jsem trval. Zamířil jsem do Emina pokoje. „Tati!“ Když jsem slyšel Emin hlas,
ze srdce mi spadl kámen. V životě jsem se tolik nebál. Seděla na zemi a držela si ruku u pusy.
Byla špinavá a potrhaná. Její plyšový medvídek se válel vedle ní. Vzal jsem ji do náruče a
pohotově ji neslo ze dveří pryč, ale hořící trosky domu mi to stěžovaly. 
 Ten den jsem si uvědomil, že je Ema to nejlepší, co mě v životě mohlo potkat. Po záchraně
byla hospitalizovaná. Příští víkend se stěhujeme. Ale jen na chvíli. Než se náš dům opraví. Její
modré oči se zkřiví v náznaku o úsměv, když sedí na nemocniční posteli a prosí mě, abych jí
něco přečetl. A já knížku s radostí otevírám a čtu.                                    Markéta Perinová, 9. třída



  Současná konzumní společnost prahne po dostatku všeho potřebného i
nepotřebného. Lidé již od dávných dob touží po komfortu, a proto volí
nejjednodušší cestu, jak dosáhnout vytouženého cíle, aniž by je to stálo příliš
mnoho úsilí. Člověk je nejinteligentnějším tvorem na této planetě, a tím pádem má
značnou převahu nad ostatními živočišnými druhy, ale i přes jeho rozumovou
vyspělost nedokáže stále v 21. století zastavit jeho postupnou a neúprosnou zkázu,
do které se paradoxně dostal sám. Neuvědomujeme si, že jsme velice zranitelní.
Jsme zaslepeni touhou po komfortu, jež nás nutí ničit náš překrásný svět,
ohrožovat životní prostředí, a tudíž i naše životy. 
  Svět zachvacují globální problémy jako například globální oteplování, které je
zapříčiněno spalováním fosilních paliv. Spalováním totiž do atmosféry proniká
množství nečistot, což vede k narušování ozonového obalu Země, oteplování a
znehodnocování kvality životodárného vzduchu. Kvůli kácení lesů a zbytečnému
zabíjení druhů za účelem získávání surovin dochází k celosvětové ztrátě biologické
rozmanitosti, která je pro život na Zemi klíčová. Svým životním stylem ohrožujeme
nejen život rostlin a živočichů, ale také nás samé. 
  Co tedy můžeme učinit pro zlepšení našeho životního prostředí? Abychom
zabránili postupnému hubení lidského druhu, je nutné omezit sebedestruktivní
životní volby. My jakožto z většiny obyčejní lidé nejsme schopni přímo zasahovat
do zásadních změn, které světu skutečně pomohou. Ale pokud přehodnotíme naše
každodenní návyky, které se na první pohled nejeví nijak zvlášť obligátně, lze i
malými krůčky přispět k ochraně našeho světa. Jedním z efektivních způsobů, jak
se snažit obnovit přírodu je recyklovat odpadky. Třídění odpadků je jedním ze
základních opatření, která mohou pomoci zmírnit negativní vliv našeho
konzumního způsobu života na životní prostředí. Recyklací totiž snižujeme
množství odpadních materiálů, které znečišťují přírodu, neplýtváme energií,
jelikož při procesu recyklace se spotřebovává mnohem méně energie než při
výrobě zcela nových výrobků, a šetříme neobnovitelné přírodní zdroje jako kovy
nebo dřevo. Recyklace má řadu pozitiv, díky nimž náš svět bude bezpečnějším
místem k životu, a je nesmírně důležitým a efektivním krokem pro zlepšení
našeho životního prostředí. Třídění odpadků je prospěšné nejen pro životní
prostředí a ekonomiku, ale také pro společnost. 
  Učiňme proto zásadní krok pro obnovu našeho světa a zachování životního
prostředí i pro budoucí generace. Nezapomínejme, že jde o záchranu našich životů
a budoucnost je v našich rukou!

BUDOUCNOST JE V
NAŠICH RUKOU

BUDOUCNOST JE V
NAŠICH RUKOU
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Zpravodaj Mateřské školy sepsala Natálie Hamerníková.

Skončily letní prázdniny a začal nám nový školní rok.
Přivítali jsme se a seznámili se s novými kamarády, kteří
letos nastoupili v hojném počtu. Třída Berušek má 23 dětí,
paní učitelky Zdeničku a Jířu a paní asistentku Natálku. Ve
třídě Sluníček je 16 dětí, z toho 8 předškolních dětí. V této
třídě učí Míša a Evička.
Každý čtvrtek se střídáme ve vedení kroužku Šikulkové,
kde s předškolními dětmi procvičujeme jemnou i hrubou
motoriku, rozvíjíme předmatematické dovednosti,
předčtenářskou gramotnost, různě tvoříme a zpíváme.
Tento školní rok jsme se zapojili do projektu Se Sokolem do
života na rozvoj pohybové gramotnosti předškolních dětí.
V úterý ráno po svačince k nám dochází ze základní školy
paní učitelka Míša, která vede kroužek němčiny. Pomocí
pokusů a hravou formou seznamuje děti s německými
slovíčky. Tento kroužek je z přeshraničního mezinárodního
projektu EduSTEM a jmenuje se Malý badatel.

Od 14. září do 23. listopadu probíhal každou středu
plavecký výcvik v Českém Krumlově. Nejdříve jezdilo jen 5
dětí, později začalo jezdit 10 dětí. S paní učitelkou
Zdeničkou, která pro děti výcvik vedla, jezdila paní
asistentka Natálka nebo paní učitelka Jířa.





ZÁŘÍZÁŘÍ
V září se některé děti zúčastnily běhu MaRUNka, odkud si
odnesly za svůj výkon čokoládové medaile. Také bylo výročí Emila
a Dany Zátopkových, kdy jsme se při této přiležitosti seznámili s
jejich životním příběhem a na jejich počest jsme si udělali ve
školce sportovní překážkovou dráhu.

ŘíjenŘíjen
Na konci října proběhla Halloweenská bojovka, kterou pro
MŠ a první stupeň připravili žáci 5. třídy. Děti plnily různé
úkoly ve vnitřních prostorách školy.



V listopadu byl program ve školce velmi pestrý.
Navštívila nás dvě divadla – divadlo Z Bedny s
pohádkou Kocour v botách a divadlo Divoloď s
pohádkou Qvído a strašidelná školka. Proběhlo také
vánoční fotografování s panem Plandorem. V týdnu od
21. listopadu do 25. listopadu jsme se rozloučili s
podzimem, tím, že jsme měli na sobě každý den jinou
barvu oblečení. Dne 24. listopadu se ve školce
uskutečnilo Hravé odpoledne s tatínky. Dorazilo pět
tatínků se svými dětmi a odpoledne ve školce si moc
užili! Bylo pro ně přichystané i malé občerstvení. Dne
29. listopadu proběhla logopedická depistáž. Dne 30.
listopadu se konala vánoční besídka s jarmarkem, která
byla společně ze základní školou. Děti z mateřské školy
vystoupily jako první před základní školou u stromečku
a zazpívaly čtyři vánoční koledy.

LISTOPADLISTOPAD





Prosinec ve školce začal Mikulášskou cestou, která proběhla 6.
prosince a pořádala ji 9. třída. Děti přišly do školky převlečené
za čerty a anděly. Po svačince jsme šli do tělocvičny, kde byla
připravena překážková dráha. Děti všechny překážky zvládly
na jedničku a poté za nimi přišel Mikuláš s čerty a anděly.
Společně jsme jim zazpívali písničku a děti dostaly Mikulášskou
nadílku a listinu hříchů. Dne 13. prosince proběhlo vánoční
tvořivé odpoledne s rodiči. Dorazilo devět maminek s dětmi a
tvořili vánoční svícny z přírodnin. Některé maminky přinesly
cukroví. I na toto odpoledne bylo připraveno malé občerstvení.
Také jsme si ve školce ozdobili stromeček a dne 14. prosince k
nám přiletěl Ježíšek. V pátek 16. prosince jsme šli s dětmi
popřát na obec seniorům, kteří oslavili 65, 70, 75, 80, 85, 90 a
více let. Děti zarecitovaly básničku a zazpívaly dvě písničky.
Vystoupení dětí bylo velice dojemné a věříme, že potěšilo srdce
každého, kdo byl přítomen.

PROSINECPROSINEC





LEDENLEDEN
V lednu jsme se opět potkali ve školce a společně si vyrobili
koruny k svátku Tří králů. Abychom koruny využili, vydali
jsme se s dětmi po Besednici a lidem zpívali do roku vše
nejlepší. V lednu nás také navštívilo Divadlo Z Bedny s
pohádkou Tři kůzlátka. Dne 11. ledna proběhl ve školce i
škole Den otevřených dveří. 
S novým rokem přišla do školy i nová vedoucí školní jídelny
Ing. Jana Křiklavová. Tato skutečnost s sebou přinesla i
některé změny. Do prosince dostávaly školkové děti k
narozeninám celý dort, o který se podělily s ostatními
kamarády ze školky. Tento zvyk chtěly kuchařky a vedoucí
dodržet, ovšem ve zdravější variantě, a proto dětem vyrábí
zeleninová či ovocná překvapení ve tvaru zvířátek či
jednohubek. Po domluvě s paní učitelkami z mateřské školky,
bylo nastaveno pro předškoláky dodělávání ranních
svačinek. Děti dostanou pečivo, pomazánku a zeleninu a
svačinku si dodělávají dle své fantazie. Děti jsou spokojené,
že mají určitou zodpovědnost, učí se jemné motorice a navíc
jim pak svačinka více chutná. Do svačinek pro děti byly nově
přidány také domácí pečené moučníky, jako je například
piškotová roláda nebo jablečný závin. 







V únoru nás čekal karneval. Paní učitelky ze školy
připravily program v tělocvičně pro mateřskou školu a
první stupeň základní školy. Děti si užily tanec jako
Limbo, Makarena, Ptačí tanec, tanec s balonky,
Mašinku a zajímavý tanec Lambadu. Tento den si
všichni moc užili a vyhrály všechny masky, neboť to
všem moc slušelo. Dne 22. února jsme s dětmi ze třídy
Sluníček navštívily čističku odpadních vod. Děti viděly v
reálu jak se splašková voda postupně čistí, až ji lze
vypustit do přírody. Celý čistící proces dětem přiblížil,
vysvětlil a ukázal pan Dobeš. Dne 27. února přijely do
tělocvičny paní ze ZOO Dvorec. V projektu ZOO nejen
v pohádkách paní Ambrožová ze ZOO Dvorec přinesla
pro poučení dětí o chovu exotických zvířat na ukázku
želvu, pavouka, strašilky, kůže hada a jiné zajímavosti.
V únoru se také děti zúčastnily 13. ročníku výtvarné
soutěže „Lesy a příroda kolem nás“, kterou každoročně
pořádají Lesy ČR ve spolupráci s Jihočeskou vědeckou
knihovnou. Výtvarné práce dětí byly vystaveny v místní
knihovně, kde mohli čtenáři hlasovat o tři nejlepší
výkresy, které putovaly do vědecké knihovny v Českých
Budějovicích do krajského kola. 

ÚnorÚnor



Od 17. února do 24. března probíhal každý pátek
dopoledne kurz bruslení v Českém Krumlově. Jezdily
pouze děti ze třídy Sluníček s paní učitelka Jířou nebo
Zdeničkou a paní asistentkou Natálkou. Pod vedením
instruktorů zkoušely děti první krůčky na bruslích, které
se neobešly bez pádů ale i radosti z prvních úspěchů a
pokroků. Po absolvování kurzu bruslení obdržely
pamětní list.



BřezenBřezen
V březnu byl program ve školce velmi pestrý. Březen – měsíc
knihy znamenal pro děti ze třídy Sluníček a Berušek práci a
seznamování s knihou. Místní knihovnu navštívily postupně
obě třídy. Paní knihovnice Martina Šindelířová děti
seznámila s účelem knihovny, s růzností knih a hravou
formou vyzkoušela děti ze znalosti pohádek. Na závěr si děti
vyrobily pěknou záložku do knihy. Děti ze třídy Berušek
vyrobily velikonoční výzdobu do knihovny. V březnu se děti
ze třídy Sluníček zúčastnily výtvarné soutěže „Požární
ochrana očima dětí a mládeže“. Téma pro mateřské školy byl
hasič a komín. Tato soutěž se dětem velice vydařila. Druhé
místo vyhrála Laura Pankuličová a na třetím místě se umístil
Jakub Burian. V pátek 3. března děti přišly potěšit důchodce
k jejich životnímu jubileu do místní obřadní síně. Děti
zarecitovaly básničku a zazpívaly dvě písničky. V březnu nás
navštívilo divadlo Divoloď, které k nám pravidelně přijíždí a
při jehož pohádkových představeních se děti pobaví, ale i
poučí, zazpívají, a zacvičí. Tentokrát s pohádkou Perníková
chaloupka. V pondělí 20. března proběhlo Keramické tvořivé
odpoledne s rodiči a dětmi. Rodiče spolu s dětmi si
vlastnoručně vyrobili z keramické hlíny jarní výzdobu do
svých domovů – ptáčky, sovičky, květinky,… vznikly moc
pěkné výtvory v příjemné, milé a přátelské atmosféře.



Dne 21. března k nám do školky přijela také spisovatelka
dětských knih Sabina Huřťáková a vykouzlila dětem
příjemné dopoledne při vyprávění a četbě z její knihy pro
děti Dva nezbedové. Tento den také probíhal den Downova
syndromu, kdy přišly děti do školky a měly každou ponožku
jinou. Budoucí prvňáčky připravujeme na úspěšný vstup do
školy v odpoledním kroužku Šikulkové a rodiče měli možnost
se na informativní schůzce ve školce seznámit s jejich
budoucí paní učitelkou. Také nás přišli navštívit žáci ze
základní školy, kteří byli převlečeni za Řecké bohy. Koncem
března nás přijela navštívit skupina Wild Sticks. Během
vystoupení byly děti aktivně zapojeny do rytmických činností
při bubnování v tělocvičně základní školy.  







DUBENDUBEN
V dubnu se děti zúčastnily 3. ročníku  „Soutěže o nej…
Velikonoční výzdobu“, kterou pořádá ZOO Dvorec. Děti ze
třídy Sluníček vyrobily věnec z kuřátek, který byl vystavený
po dobu Velikonoc v ZOO. Dne 5. dubna proběhla opět v
budově základní školy výstava rostlin. V neděli 23. dubna
svým vystoupením děti potěšily rodiče a přivítaly do života
nové občánky Besednice. Čarodějnický rej vypukl ve školce v
pátek 28. dubna průvodem malých čarodějnic a čarodějů. Ti
se poté utkali v hledání a chytání pavouků, v hodu
čarodějnicí do kotle, v slalomu na koštěti, prolézání jeskyní, v
běhu ve škrpálech ježibaby, ve skocích v čarodějnickém pytli.
Čarodějnické dopoledne končilo tancem při čarodějnické
diskotéce.





KVĚTENKVĚTEN
V květnu proběhl zápis do naší školky, kterého se účastnil hojný počet
dětí. Na obci si děti prohlédly výstavu obrazů s názvem Krajiny jihu,
která se jim moc líbila. Do školky jsme pozvali Fyzioterapeutku Lídu
Lattnerovou, která na diagnostickém přístroji dětem zkontrolovala
postavení chodidel a celého těla. Dne 16. května nás navštívilo divadlo
Z Bedny s pohádkou Čarodějnice Elvíra. V rámci týdenního tématu „Čím
budu, až vyrostu“ jsme opět využily možnosti návštěvy u místního
uměleckého kováře pana Ferencziho, projížďku na koni s paní
Marchalovou a děti ze třídy Sluníček se byly podívat na výuce v první
třídě ZŠ.







ČERVENČERVEN
První den v červnu jsme se zúčastnili akce Den dětí, kterou
připravili žáci základní školy. Děti plnily úkoly venku na školním
hřišti, ale také ve vnitřních prostorách školy. V pátek 2. června
jsme jeli společně se 4. třídou na výlet do Trocnova, kde na nás
čekal pestrý program, který pro nás připravila Soňa a pan
Pohoda z Divadla Z Bedny. Děti shlédly divadelní představení
Žabí princ, navštívily muzeum Jana Žižky, šly na procházku k
památníku Jana Žižky, zkusily si střílet z kuše a vymalovaly si
vodovými barvami obrázek ze sádrového odlitku, který si dovezly
domu z výletu jako suvenýr. V červnu také proběhlo
fotografování. Zúčastnili jsme se pohádkové a poznávací stezky,
kterou pro děti připravila paní knihovnice Šindelířová. Navštívilo
nás divadlo Divoloď, které probíhalo venku v pohybu na
parkovišti směr Slabošovka, s pohádkou Námořnická legenda.
Během divadla kolem nás jela porota k soutěži Obec roku. Na
konci školního roku proběhla závěrečná besídka a pasování
předškoláků. Také děti opět přišly potěšit důchodce k jejich
životnímu jubileu do místní obřadní síně, kde zarecitovaly
básničku a zazpívaly dvě písničky. Poslední školní den proběhl v
kinosále rozloučením s 9. třídou a oceněním paní starostkou. Dvě
děti obdržely pamětní list jako poděkování za reprezentaci MŠ a
městyse Besednice.
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V únoru proběhla ve škole soutěž o nejlepší týdenní
jídelníček. Jednotlivé třídy sestavovaly jídelníček podle
určitých parametrů, které je potřeba dodržet, např.
zařazení luštěnin, ryb, sladkého jídla či dezertů a salátů.
Soutěže se zúčastnilo 8 tříd ZŠ. Svůj jídelníček
odevzdala také MŠ a část zaměstnanců ZŠ. Všechny
jídelníčky byly pečlivě prostudovány a i ty, které
nezvítězily, nám byly inspirací pro následující měsíce.
Mezi nejoblíbenější jídla patří bezesporu svíčková, kuřecí
řízek s bramborovou kaší, palačinky, bavorské vdolečky,
rajská omáčka a losos s bramborem. 
Vítězem soutěže se stala 9.třída, druhé místo obsadila
8.třída a na třetím místě se umístila třída 1. Všechny tři
jídelníčky byly uvařeny v průběhu března a dubna.
Speciální ocenění získala 3.třída, která odevzdala
jídelníček bleskovou rychlostí. Na vítězné třídy čekala ve
středu 21.3.2023 ve školní jídelně sladká odměna v
podobě dortu a piškotových rolád s tvarohovým krémem
a ovocem, které jsme jim upekly a nazdobily.



Výherní jídelníček 9.třídy:
Pondělí
Polévka: Zeleninová s písmenky
Hlavní jídlo: Italský guláš

Úterý
Předkrm: Těstovinový salát
Hlavní jídlo: Ryba na grilu, pečený brambor, zelí s mrkví

Středa
Polévka: Gulášová
Hlavní jídlo: Bavorské vdolečky

Čtvrtek
Polévka: Čočková
Hlavní jídlo: Holandský řízek s bramborovou kaší,
okurkový salát

Pátek
Polévka: Kuřecí vývar s celestýnskými nudlemi
Hlavní jídlo: Milánské špagety, tvaroh na způsob
tiramisu



Abyste i vy mohli ochutnat, přidáváme recept na italský
guláš, který určitě bude chutnat jako v besednické školní
jídelně:
Italský guláš (cca 5 porcí)
Suroviny:
Vepřová kýty bez kosti 0,5 kg
Rajčatový protlak 40 g
Hladká mouka 20 g
Tvrdý sýr 80 g
Cibule 1 ks
Olej 40 ml
Kmín, sůl dle chuti
Sladká paprika dle chuti
Česnek dle chuti
Postup:
Omyté maso nakrájíme na drobné kostičky nebo
nahrubo semeleme. Na oleji osmažíme nadrobno
nakrájenou cibuli, vložíme maso a opečeme. Přidáme sůl,
kmín, mletou papriku, zalijeme vodou a dusíme do
poloměkka. Maso se šťávou vydusíme na tuk, zaprášíme
moukou, osmahneme, zalijeme vodou, přidáme rajčatový
protlak, prolisovaný česnek a přivedeme k varu a
vaříme, dokud maso není měkké. Podáváme s
těstovinami a posypané nastrouhaným sýrem.
Přeji Vám dobrou chuť.

 Ing. Jana Křiklavová, vedoucí ŠJ





STMELOVÁNÍ UČITELSKÉHO
KOLEKTIVU

STMELOVÁNÍ UČITELSKÉHO
KOLEKTIVU



Všichni ze ZŠ a MŠ Besednice
přejeme krásně prožité prázdniny a
těšíme se na Vás opět v září! 


